
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 20 de novembro de 2020 Ano VII - Edição nº 00754 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFAD5A7605D20A0850BA6215AFDCCACF



sexta-feira, 20 de novembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE RECOMPOSIÇÃO DE VALOR DO CONTRATO Nº 038/2020 DO PP-022-2019

• APOSTILAMENTO Nº 047/2020

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFAD5A7605D20A0850BA6215AFDCCACF



sexta-feira, 20 de novembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara 

                          CNPJ 13.922.596/0001-29        CEP 46.980-000 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

1º Termo Aditivo de recomposição de preços do contrato nº 038/2020, que entre si 
firmaram o Município de Iraquara/BA e a empresa LOURENÇO BORGES BRAGA DE 
AGUIAR. Objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento de Gás de 
cozinha 13kg no Município de Iraquara/BA, para atender as demandas desta 
administração, celebrado em 08/01/2020, nos termos do art. 65, inciso II, alínea “d” e 
§ 5º, da Lei nº 8.666/93, referente do Pregão Presencial nº 022/2019, aumentando o 
valor unitário dos itens abaixo relacionado.  

 

Item Descrição Und 
Valor 

Licitado   
 Reajuste 

% 
Valor do 
reajuste 

Valor 
reajustado 

Saldo de 
item 

Valor total 
realinhado 

1 GAS DE COZINHA 13KG BTJ R$ 58,00 6,9% R$ 4,00 R$ 62,00 1.824 R$ 7.296,00 

 

Valor realinhado = R$ 7.296,00 (Sete mil, duzentos e noventa e seis reais) 

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. 

Iraquara/BA, 19 de novembro de 2020. 

 

MUNICÍPIO DE IRAQUARA 
Edimário Guilherme de Novais 

 
 
 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33399A78CC60BEBCA559ACBD373C995B

sexta-feira, 20 de novembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 20 de novembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Contrato

                              ESTADO DA BAHIA 
                              PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
                                Rua Rosalvo Félix,74 – Centro ‐ CEP:46.980‐000 

Fone: (0XX75) 364‐2161 – Fax: (0XX75) 3364‐2105 
EMail: liciteiraquara123@hotmail.com     

Fundo de Educação  

                

Apostilamento nº 047/2020 

Apostilamento  para  alteração  de  Dotação  Orçamentária 

do PE‐012‐2020 e do Termo de Contrato Nº 214/2020. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iraquara, neste ato representado pelo seu Prefeito EDIMÁRIO GUILHERME 

DE NOVAIS, e brasileiro, agente político, com endereço residencial à rua Silvio Almeida, nº 07 – Centro – Iraquara – 

Estado da Bahia – CEP nº 46.980‐000, portador do CPF n° 165.958.665‐87. 

CONTRATADA:  ELETRO  CENTRO  COMÉRCIO  DE  PEÇAS  E  ELETROELETRÔNICOS  EIRELI,  inscrita  no  CNPJ  nº 

16.779.255/0001‐34, estabelecida na Rodovia SC 445, nº 5159, KM 05, Centro,  Içara, Santa Catarina, CEP: 88.820‐

000,  neste  ato  representada  pelo  Sr.  Gervasio  dos  Santos  Marques,  portador  da  carteira  de  identidade  RG  n° 

5418890  SSP/SC,  inscrito  no  CPF  sob  o  n°  077.156.659‐08,  doravante  denominado  CONTRATADO,  neste  ato 

representada na forma do seu estatuto social. 

INSTRUMENTO VINCULANTE: Pregão Eletrônico nº PE‐012‐2020. 

OBJETO: pelo presente instrumento contratual, tendo em vista o resultado do processo licitatório Pregão nº PE‐012‐

2020,  que  tem  como  objeto  REGISTRO  DE  PREÇO  PARA  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA 

FORNECIMENTO DE CONDICIONADOR DE AR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESSE 

MUNICÍPIO. Tipo: Menor Preço Global. 

FUNDAMENTO:  Com  base  no  art.  65  §8º  da  Lei  Federal  nº  8.666/93,  realiza‐se  o  presente  Apostilamento  nº 

047/2020, cujo objetivo é a alteração do Disposto na Cláusula Décima Segunda ‐ DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, 

prevista no  instrumento  inicial, passando a acrescentar nova dotação orçamentária, conforme o orçamento  fiscal 

vigente: 

Ação: 2066 

Fonte de Recurso: 4 – Salário Educação 

RATIFICAÇÃO:  Ratificam‐se  todas  as  demais  cláusulas  e  condições  anteriormente  acordadas  no  Contratos  nº 

214/2020, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por este Instrumento.  

PUBLICAÇÃO: O Município providenciará a publicação resumida do presente Termo, que é condição indispensável 

para sua eficácia, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias 

daquela  data,  no  Diário  Oficial  do  Município,  consoante  ao  que  dispõe  o  art.  61,  Parágrafo  Único,  da  Lei  n 
8.666/93, ressalvado o disposto no art. 26 desta Lei. 

Iraquara - BA, 19 de novembro de 2020   

___________________________ 

Simone Neves Pinto 
Secretária Municipal de Educação 
 

Autorizo o Apostilamento, conforme solicitado 
 

                                                                                                  Em 19/11/2020 
 

 
EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAES 

Prefeito Municipal 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFAD5A7605D20A0850BA6215AFDCCACF


		2020-11-20T09:24:43-0300




